РУКОВОДСТВО ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
циркуляционные насосы серии CPS
RUS Инструкция по монтажу и эксплуатации

ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
Технический паспортRUS
Уважаемый покупатель!
Поздравляем вас с приобретением высококачественного оборудования

переключением насоса на меньшую скорость.
6. ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
7. РАСШИФРОВКА СИМВОЛОВ ОБОЗНАЧЕНИЯ НАСОСА
Обозначение
Насос циркуляционный
С несколькими скоростями
Диаметр подключения
Максимальный напор  (дм)
Резьбовое присоединение
Материал корпуса (чугун)
Строительная длина
Напряжение сети (В)
Частота сети (Гц)
CP S 4025 - - - 180 1x230B 50Гц
V
V
V
V
V
V
V
V
V
B
2"
1"1/2133180
CPS 32-40 180
CPS 25-60 180CPS 25-40 180
G2GМодель
CPS 32-60 180
L H
127 1"
1 1/4"
1"
CPS 25-80 180
CPS 32-80 180
158180 135
133180 127
172180 137
6
Информация, изложенная в данном руководстве предназначена для
специалистов, имеющих соответствующие тематике знания и опыт. В
рамках данного руководства не предполагается изложение обучающих
материалов по проектированию и расчету систем отопления, методам
подбора и монтажа оборудования.
СВОД ПРАВИЛ № 73.13330.2012 (СНиП 3.05.01-85), Пункт 4.1 Монтаж
внутренних санитарно-технических систем следует производить в соответс-
твии с требованиями настоящих правил, а также с требованиями СП 48.13330,
СНиП 12-03, СНиП 12-04, Стандартов и ИНСТРУКЦИЙ ЗАВОДА ГОТОВИТЕЛЯ
ОБОРУДОВАНИЯ. Требования к монтажу внутренних санитарно-технических
систем изложены также в настоящем Своде Правил. Работы, требующие
специальных знаний и опыта и проводимые квалифицированным
персоналом:- Проектирование системы отопления;- Подбор и монтаж компонентов системы отопления: котла, трубопроводов,
насоса, расширительного бака, радиаторов и т.д.;- Выбор дополнительного оборудования для управления и защиты насоса;- Настройка режимов работы насоса и другого оборудования;- Поиск и устранение проблем, возникших во время эксплуатации насоса.
Некорректная работа насоса или его поломка, возникшая вследствие ошибок,
допущенных на любом из перечисленных этапов, квалифицируется как не
гарантийный случай.
8. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
.1 ТРЕБОВАНИЯ К КВАЛИФИКАЦИИ ПЕРСОНАЛА8
- Прежде чем приступить к монтажу и эксплуатации насоса, необходимо
внимательно изучить содержание данного Руководства. Оно содержит
указания и рекомендации, соблюдение которых обязательно для правильной
эксплуатации насоса, а также для обеспечения безопасности персонала,
осуществляющего эксплуатацию и обслуживание насоса.- Электрические подключения, монтажные работы, техническое обслужива-
ние должны проводиться квалифицированными специалистами с соблюде-
нием принятых норм и регламентов по безопасному проведению работ. - Не допускается эксплуатация насоса без заземления. - Не допускается эксплуатация насоса без установки в сети питания
соответствующего устройства защитного отключения (УЗО).- Не допускается присутствия детей вблизи работающего насоса.
.2 РЕКОМЕНДАЦИИ ПО МОНТАЖУ8
Перед установкой насоса система должна быть промыта от возможных
ВНИМАНИЕ!